
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

KECAMATAN TRENGGALEK 

KABUPATEN TRENGGALEK 

 

KEPALA DESA SUMBERDADI 

KABUPATEN TRENGGALEK 

 

PERATURAN DESA SUMBERDADI 

NOMOR 3 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA 

NOMOR 9 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  

DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

  
 

DESA SUMBERDADI 

KECAMATAN TRENGGALEK 

KABUPATEN TRENGGALEK 
TAHUN 2022 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KEPALA DESA SUMBERDADI 
KABUPATEN TRENGGALEK 

 
PERATURAN DESA SUMBERDADI 

NOMOR 3 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA 

NOMOR 9 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  

DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA SUMBERDADI, 
 

 
Menimbang : a. Bahwa   sesuai dengan ketentuan Pasal 49 Peraturan 

Menteri Dalam Negeri No 114 Tahun 2014 Rencana Kerja 

Pemerintah Desa dapat di ubah dalam hal: terjadi 

peristiwa khusus, seperti bencana alam, krisis politik, 

krisis ekonomi, dan/atau kerusuhan social yang 

berkepanjangan; atau terdapat perubahan mendasar atas 

kebijakan pemerintah pusat, pemerintah daerah provinsi, 

dan/atau pemerintah daerah kabupaten/kota; 

b. Bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 5 ayat 4 Peraturan 

Presiden Nomor 104 Tahun 2021 dan Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 190/PMK.07/2021 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf  a, b, perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang  Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Sumberdadi Tahun Anggaran 2022;  



   

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

  2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor   

1 Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 

Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease 2019 ( Covid 19 ) dan/atau Dalam 

Rangka Menghadapi Ancaman yang Membahayakan 

Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem 

Keuangan Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134): 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 No 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan  

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

(lembaran Negara Tahun 2019 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa yang Bersumber dari Rencana Kerja 

Pemerintah Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

  5. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Postur dan Rincian Rencana Kerja Pemerintah 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 94); 

  6. Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

Anggaran 2022 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis 

Peraturan di Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2091); 

 

 



  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 2094); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Lembaran Berita 

Negara  Tahun 2018 Nomor 611 ); 

  10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020  

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara  Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1641); Sebagaimana Telah 

diubah Dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

69/PMK.07/2021 Tentang Perubahan Atas Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020 Tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara  Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 718); 

  11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.07/2021 

Tentang Pengelolaan Dana Desa 

  12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 

2019 tentang Musyawarah Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1203); 

  13. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Umum Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1633); 

  14. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 961); 

  15. Peraturan Menteri  Keuangan Republik Indonesia Nomor 

17/PMK.07/2021 tentang  Pengelolaan Transfer ke Daerah 

dan Dana  Desa Dalam Rang Penanganan Pandemi Corona 

Virus Desase 19 (COVID 19) dan Dampaknya (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 149); 

  16. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 5 Tahun 

2016 Tentang Pembentukan Produk Hukum Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2016 

Nomor 2); 

  17. Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 6 Tahun 

2016 Tentang Pengelolaan Keuangan dan Aset Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2016 

Nomor3); 

  18. Peraturan Bupati Nomor 19 Tahun 2018 Tentang Daftar 

Kewenangan berdasarkan hak asal usul dan kewenangan 

lokal berskala desa (Berita Daerah tahun 2018 Nomor 19); 

 



  19. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 3 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Daerah Tahun 2018 Nomor 

03); 

  20. Peraturan Bupati Trenggalek  Nomor 1 Tahun  2019 

Tentang Pedoman Pelaksanaan Musyawarah Perempuan, 

Anak, Disabilitas Dan Kelompok Rentan Lainnya Dalam 

Mendukung  Musyawarah Perencanaan Pembangunan. 

(Berita Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2019 Nomor 

1);  

  21. Peraturan Bupati Nomor 50 Tahun 2017 tentang 

Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Trenggalek Tahun 2017 Nomor 51) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Bupati 

Trenggalek Nomor 31 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Ketiga  atas Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 50 Tahun 

2017 tentang Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2021 Nomor 31 ); 

  22. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 51 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Trenggalek Nomor : 9 

Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Trenggalek Nomor 51 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Trenggalek 

Tahun 2020 Nomor 10); 

  23. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 16 Tahun 2020 

Tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa Di Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2020 Nomor 

17); 

  24. Peraturan Bupati Trenggalek Nomer 25 Tahun 2020 

Tentang Bantuan Keuangan Khusus Kepada Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2020 Nomor 26); 

  25. 

 

 

 

26. 

Peraturan Bupati Trenggalek  Nomor 47 Tahun  2020 

tentang Percepatan Pencegahan Stunting Terintegrasi 

(Berita Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2020 Nomor 

48 ); 

Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 26 Tahun 2021 

tentang Rencana Kerja Pemerintahan Daerah Tahun 2022  

(Berita Daerah Tahun 2021 Nomor 26); 

  27. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 4 Tahun 2021 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa 

Setiap Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2021 Nomor 4 ); 

  28. Peraturan Desa Sumberdadi Nomor 2 Tahun 2018 Tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa 

Sumberdadi Tahun 2019 Nomor  2); 

 



  29. Peraturan Desa Sumberdadi Nomor 2 Tahun 2019 Tentang 

Penyertaan Modal kepada Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Desa Sumberdadi Tahun 2019 Nomor 2); 

  30. Peraturan Desa Sumberdadi Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Sumberdadi Tahun 2019 - 2025 (Lembaran Desa 

Sumberdadi Tahun 2019 Nomor 3 ); 

  31. Peraturan Desa Sumberdadi Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Desa Nomor 5 Tahun 2021 

Tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Sumberdadi 

Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Desa Sumberdadi 

Tahun 2022 Nomor 2 ); 

 

 
 

Dengan  Kesepakatan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SUMBERDADI 
DAN 

KEPALA DESA SUMBERDADI 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN DESA SUMBERDADI NOMOR 3 TAHUN 2022 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN DESA NOMOR 9 
TAHUN 2021  TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DESA SUMBERDADI TAHUN ANGGARAN 2022. 

  

 
 

Pasal 1 
 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 semula 
berjumlah Rp. 1.689.187.000,00 ( Satu Milyar Enam Ratus Delapan Puluh 
Sembilan Juta Seratus Delapan Puluh Tujuh Ribu Rupiah), 
bertambah/berkurang sejumlah Rp. 18.662.000,00 ( Delapan Belas Juta 
Enam Ratus Enam Puluh Dua Ribu  Rupiah ) sehingga menjadi Rp. 
1.707.849.000,00 ( Satu Milyar Tujuh Ratus Tujuh Juta Delapan Ratus Empat 
Puluh Sembilan Ribu Rupiah ), dengan rincian sebagai berikut: 

 
1.  Pendapatan Desa 

 a. Semula Rp. 1.689.187.000,00 
 b. Bertambah/(berkurang) Rp.      18.662.000,00 

 Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp. 1.707.849.000,00 
 
2.  Belanja Desa   

a. Semula  Rp. 1.674.187.000,00 
b. Bertambah/( berkurang) Rp.      63.562.589,58 

Jumlah belanja setelah perubahan Rp. 1.737.749.589,58 
 

3.  Pembiayaan Desa  
3.1.  Penerimaan Pembiayaan     

 a. Semula  Rp.                      0,00 

 b. Bertambah/ berkurang  Rp.      29.900.589,58 



 Jumlah penerimaan setelah perubahan Rp.      29.900.589,58 
 
3.2. Pengeluaran Pembiayaan     

 a. Semula  Rp.       15.000.000,00 
 b. Bertambah/ (berkurang)  Rp.      (15.000.000,00) 

 Jumlah pengeluaran setelah perubahan Rp.                      0,00 
 

Selisih Pembiayaan setelah perubahan (a-b) Rp.      29.900.589,58 
 

       

Pasal 2 
 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 
 

Pasal 3 
 

Kepala Desa  menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan 
operasional pelaksanaan Perubahan APBDesa. 

 
Pasal 4 

 
Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Desa ini  dalam Lembaran Desa Sumberdadi 

 
 

Ditetapkan di  : Sumberdadi 

Padatanggal : 25 Januari 2022 

KEPALA DESA SUMBERDADI 

 

 

 

 

 

M U N A W A R 

Diundangkan : di Sumberdadi 

Pada tanggal   : 25 Januari 2022 

SEKRETARIS DESA SUMBERDADI 

 

 

 

 

S U K A M T O 

LEMBARAN DESA SUMBERDADI TAHUN 2022 NOMOR 3 

 
 

 



  Printed by Siskeudes 25/01/2022 14.13.24 
Halaman 1  

 

 

 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Nomor 

Tahun 

: 3 

:   2022 

 

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN (RP) BERTAMBAH / 

( BERKURANG ) 

 
KETERANGAN 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 

4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

    

4.1. 47.400.000,00 47.400.000,00 0,00 

4.2. 1.639.617.000,00 1.658.279.000,00 18.662.000,00 

4.3. 2.170.000,00 2.170.000,00 0,00 

 JUMLAH PENDAPATAN 1.689.187.000,00 1.707.849.000,00 18.662.000,00 

5. BELANJA 

Belanja Pegawai 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Belanja Tidak Terduga 

   

5.1. 478.189.440,00 478.189.440,00 0,00 

5.2. 463.215.750,00 444.823.784,22 (18.391.965,78) 

5.3. 694.082.000,00 407.592.000,00 (286.490.000,00) 

5.4. 38.699.810,00 407.144.365,36 368.444.555,36 

 JUMLAH BELANJA 1.674.187.000,00 1.737.749.589,58 63.562.589,58 
     

 SURPLUS / (DEFISIT) 15.000.000,00 (29.900.589,58) (44.900.589,58) 

6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 

Penyertaan Modal Desa 

   

6.1. 0,00 29.900.589,58 29.900.589,58 

6.1.1. 0,00 29.900.589,58 29.900.589,58 

6.2. 15.000.000,00 0,00 (15.000.000,00) 

6.2.2. 15.000.000,00 0,00 (15.000.000,00) 

 PEMBIAYAAN NETTO (15.000.000,00) 29.900.589,58 14.900.589,58 



  Printed by Siskeudes 25/01/2022 14.13.25 
Halaman 2  

 

KODE REK URAIAN 
ANGGARAN (RP) BERTAMBAH / 

( BERKURANG ) 

 
KETERANGAN 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 

 
SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 0,00 0,00 

 

 

Sumberdadi, 25 Januari 2022 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 

 
MUNAWAR 



  Printed by Siskeudes 25/01/2022 14.14.09 Halaman 1  

Nomor 

Tahun 

: 3 

: 2022 

 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA SUMBERDADI 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

 1. PENDAPATAN 
 

Pendapatan Asli Desa 

Hasil Usaha Desa 

Hasil Aset Desa 

Pendapatan Transfer 
 

Dana Desa 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

Alokasi Dana Desa 

Pendapatan Lain-lain 
 

Bunga Bank 

Lain-lain Pendapatan Desa Yang Sah 

    

 
4.1. 47.400.000,00 47.400.000,00 0,00 

 4.1.1. 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00 

 4.1.2. 41.400.000,00 41.400.000,00 0,00 

 
4.2. 1.639.617.000,00 1.658.279.000,00 18.662.000,00 

 4.2.1. 992.432.000,00 1.011.094.000,00 18.662.000,00 

 4.2.2. 25.296.000,00 25.296.000,00 0,00 

 4.2.3. 621.889.000,00 621.889.000,00 0,00 

 
4.3. 2.170.000,00 2.170.000,00 0,00 

 4.3.6. 0,00 0,00 0,00 

 4.3.7. 2.170.000,00 2.170.000,00 0,00 

  JUMLAH PENDAPATAN 1.689.187.000,00 1.707.849.000,00 18.662.000,00 

 
2. BELANJA 

 
BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 
Desa (Maksimal 30% untuk kegia 

 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

   

1. 
 

646.428.940,00 655.717.974,22 9.289.034,22 

1.1  566.350.940,00 576.739.974,22 10.389.034,22 

 

1.1.01 
  

72.960.000,00 

 

72.960.000,00 

 

0,00 

1.1.01 5.1. 72.960.000,00 72.960.000,00 0,00 

1.1.02  332.808.000,00 332.808.000,00 0,00 

1.1.02 5.1. 332.808.000,00 332.808.000,00 0,00 

1.1.03  17.821.440,00 17.821.440,00 0,00 
 

 



  Printed by Siskeudes 25/01/2022 14.14.09 Halaman 2 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.03 5.1. Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyediaan Tunjangan BPD 

Belanja Pegawai 
 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan Per 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 
 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Modal 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 

 
 

Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 

 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (R 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non R 

17.821.440,00 17.821.440,00 0,00  

1.1.04  51.661.500,00 62.050.534,22 10.389.034,22 

1.1.04 5.2. 51.661.500,00 62.050.534,22 10.389.034,22 

1.1.05  54.600.000,00 54.600.000,00 0,00 

1.1.05 5.1. 54.600.000,00 54.600.000,00 0,00 

1.1.06  5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

1.1.06 5.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

1.1.07  31.500.000,00 31.500.000,00 0,00 

1.1.07 5.2. 31.500.000,00 31.500.000,00 0,00 

1.2 
 

18.600.000,00 6.100.000,00 (12.500.000,00) 

1.2.01 
 

15.000.000,00 2.500.000,00 (12.500.000,00) 

1.2.01 5.3. 15.000.000,00 2.500.000,00 (12.500.000,00) 

1.2.02  3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 

1.2.02 5.2. 3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 

1.3 
 

11.100.000,00 11.400.000,00 300.000,00 

 

1.3.01 
  

1.800.000,00 
 

1.800.000,00 
 

0,00 

1.3.01 5.2. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

1.3.02  7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 

1.3.02 5.2. 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 

1.3.05  1.500.000,00 1.800.000,00 300.000,00 

1.3.05 5.2. 1.500.000,00 1.800.000,00 300.000,00 

1.4 
 

48.208.000,00 59.308.000,00 11.100.000,00 

 

1.4.01 
  

11.800.000,00 
 

11.800.000,00 
 

0,00 

1.4.01 5.2. 11.800.000,00 11.800.000,00 0,00 

1.4.02  11.300.000,00 16.850.000,00 5.550.000,00 



  Printed by Siskeudes 25/01/2022 14.14.10 Halaman 3 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

1.4.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuang 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyar 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan De 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Pertanahan 
 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 
 

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana Perpustakaan/Ta 

Belanja Modal 

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Bac 

11.300.000,00 16.850.000,00 5.550.000,00  

1.4.03  2.990.000,00 2.990.000,00 0,00 

1.4.03 5.2. 2.990.000,00 2.990.000,00 0,00 

1.4.04  10.330.000,00 10.330.000,00 0,00 

1.4.04 5.2. 10.330.000,00 10.330.000,00 0,00 

1.4.05  1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

1.4.05 5.2. 1.800.000,00 1.800.000,00 0,00 

1.4.06  2.503.000,00 2.503.000,00 0,00 

1.4.06 5.2. 2.503.000,00 2.503.000,00 0,00 

1.4.07  1.935.000,00 1.935.000,00 0,00 

1.4.07 5.2. 1.935.000,00 1.935.000,00 0,00 

1.4.09  5.550.000,00 11.100.000,00 5.550.000,00 

1.4.09 5.2. 5.550.000,00 11.100.000,00 5.550.000,00 

1.5 
 

2.170.000,00 2.170.000,00 0,00 

1.5.06 
 

2.170.000,00 2.170.000,00 0,00 

1.5.06 5.2. 2.170.000,00 2.170.000,00 0,00 

2. 
 

726.518.100,00 554.969.500,00 (171.548.600,00) 

2.1  37.545.000,00 24.250.000,00 (13.295.000,00) 

2.1.02 
 

5.000.000,00 3.000.000,00 (2.000.000,00) 

2.1.02 5.2. 5.000.000,00 3.000.000,00 (2.000.000,00) 

2.1.03  4.500.000,00 2.250.000,00 (2.250.000,00) 

2.1.03 5.2. 4.500.000,00 2.250.000,00 (2.250.000,00) 

2.1.06  0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 

2.1.06 5.3. 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 

2.1.07  15.245.000,00 0,00 (15.245.000,00) 

2.1.07 5.3. 15.245.000,00 0,00 (15.245.000,00) 

2.1.08  4.800.000,00 0,00 (4.800.000,00) 



  Printed by Siskeudes 25/01/2022 14.14.10 Halaman 4 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

2.1.08 5.3. Belanja Modal 
 

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Kesehatan 
 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kad 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

Belanja Barang dan Jasa 

Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan P er 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dip 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa ( 

Belanja Modal 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, sel 

Belanja Modal 
 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 
 

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas Jamban Umum/MCK umu 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Pariwisata 
 

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 

4.800.000,00 0,00 (4.800.000,00)  

2.1.10  8.000.000,00 4.000.000,00 (4.000.000,00) 

2.1.10 5.2. 8.000.000,00 4.000.000,00 (4.000.000,00) 

2.2 
 

162.238.500,00 144.094.500,00 (18.144.000,00) 

2.2.02 
 

65.361.000,00 60.867.000,00 (4.494.000,00) 

2.2.02 5.2. 65.361.000,00 60.867.000,00 (4.494.000,00) 

2.2.03  7.500.000,00 2.250.000,00 (5.250.000,00) 

2.2.03 5.2. 7.500.000,00 2.250.000,00 (5.250.000,00) 

2.2.04  83.377.500,00 80.977.500,00 (2.400.000,00) 

2.2.04 5.2. 83.377.500,00 80.977.500,00 (2.400.000,00) 

2.2.08  6.000.000,00 0,00 (6.000.000,00) 

2.2.08 5.2. 6.000.000,00 0,00 (6.000.000,00) 

2.3 
 

491.124.600,00 386.625.000,00 (104.499.600,00) 

2.3.11 
 

197.499.600,00 81.150.000,00 (116.349.600,00) 

2.3.11 5.3. 197.499.600,00 81.150.000,00 (116.349.600,00) 

2.3.12  0,00 192.500.000,00 192.500.000,00 

2.3.12 5.3. 0,00 192.500.000,00 192.500.000,00 

2.3.13  75.803.000,00 0,00 (75.803.000,00) 

2.3.13 5.3. 75.803.000,00 0,00 (75.803.000,00) 

2.3.14  217.822.000,00 112.975.000,00 (104.847.000,00) 

2.3.14 5.3. 217.822.000,00 112.975.000,00 (104.847.000,00) 

2.4 
 

16.860.000,00 0,00 (16.860.000,00) 

2.4.14 
 

16.860.000,00 0,00 (16.860.000,00) 

2.4.14 5.2. 16.860.000,00 0,00 (16.860.000,00) 

2.8 
 

18.750.000,00 0,00 (18.750.000,00) 

2.8.03 
 

18.750.000,00 0,00 (18.750.000,00) 



  Printed by Siskeudes 25/01/2022 14.14.11 Halaman 5 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

2.8.03 5.3. Belanja Modal 

 
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 

 
 

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 
 

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 
 

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 
 

Pembinaan Lembaga Adat 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembinaan PKK 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 
 

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 

Belanja Modal 
 

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Pete 

Belanja Barang dan Jasa 

18.750.000,00 0,00 (18.750.000,00)  

3. 
 

40.640.000,00 40.640.000,00 0,00 

3.1  2.775.000,00 2.775.000,00 0,00 

 

3.1.03 
  

2.775.000,00 
 

2.775.000,00 
 

0,00 

3.1.03 5.2. 2.775.000,00 2.775.000,00 0,00 

3.2 
 

9.600.000,00 9.600.000,00 0,00 

3.2.03 
 

9.600.000,00 9.600.000,00 0,00 

3.2.03 5.2. 9.600.000,00 9.600.000,00 0,00 

3.3 
 

2.990.000,00 2.990.000,00 0,00 

3.3.06 
 

2.990.000,00 2.990.000,00 0,00 

3.3.06 5.2. 2.590.000,00 2.590.000,00 0,00 

3.3.06 5.3. 400.000,00 400.000,00 0,00 

3.4 
 

25.275.000,00 25.275.000,00 0,00 

3.4.01 
 

15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

3.4.01 5.2. 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00 

3.4.02  4.524.000,00 4.524.000,00 0,00 

3.4.02 5.2. 4.524.000,00 4.524.000,00 0,00 

3.4.03  5.751.000,00 5.751.000,00 0,00 

3.4.03 5.2. 5.751.000,00 5.751.000,00 0,00 

4. 
 

221.900.150,00 79.277.750,00 (142.622.400,00) 

4.2  30.000.000,00 45.692.000,00 15.692.000,00 

4.2.04 
 

0,00 3.067.000,00 3.067.000,00 

4.2.04 5.3. 0,00 3.067.000,00 3.067.000,00 

4.2.05  30.000.000,00 42.625.000,00 12.625.000,00 

4.2.05 5.2. 30.000.000,00 42.625.000,00 12.625.000,00 

4.3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 5.000.000,00 7.500.000,00 2.500.000,00 



  Printed by Siskeudes 25/01/2022 14.14.12 Halaman 6 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

 
 

4.3.01 

  
 

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Peningkatan Kapasitas BPD 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga 

 
 

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 
 

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Kope 

Belanja Modal 
 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 
 

Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan Awal BUMDesa) 

Belanja Barang dan Jasa 

 
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 
 

Penanggulanan Bencana 

Belanja Tidak Terduga 

 
 

2.500.000,00 

 
 

2.500.000,00 

 
 

0,00 

 

4.3.01 5.2. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

4.3.02  0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

4.3.02 5.2. 0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

4.3.03  2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

4.3.03 5.2. 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 

4.4 
 

22.887.750,00 21.085.750,00 (1.802.000,00) 

 

4.4.01 
  

18.386.250,00 
 

16.086.250,00 
 

(2.300.000,00) 

4.4.01 5.2. 18.386.250,00 16.086.250,00 (2.300.000,00) 

4.4.02  2.251.500,00 2.251.500,00 0,00 

4.4.02 5.2. 2.251.500,00 2.251.500,00 0,00 

4.4.03  2.250.000,00 2.748.000,00 498.000,00 

4.4.03 5.2. 2.250.000,00 2.748.000,00 498.000,00 

4.5 
 

159.012.400,00 0,00 (159.012.400,00) 

4.5.01 
 

10.250.000,00 0,00 (10.250.000,00) 

4.5.01 5.2. 10.250.000,00 0,00 (10.250.000,00) 

4.5.02  148.762.400,00 0,00 (148.762.400,00) 

4.5.02 5.3. 148.762.400,00 0,00 (148.762.400,00) 

4.6 
 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.6.01 
 

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

4.6.01 5.2. 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

5. 
 

38.699.810,00 407.144.365,36 368.444.555,36 

5.1  299.810,00 344.365,36 44.555,36 

5.1.00 
 

299.810,00 344.365,36 44.555,36 

5.1.00 5.4. 299.810,00 344.365,36 44.555,36 



  Printed by Siskeudes 25/01/2022 14.14.12 Halaman 7 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

ANGGARAN (RP) BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

SEMULA MENJADI 

1 2 3 4 5 6 7 

5.3  Sub Bidang Keadaan Mendesak 
 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 

38.400.000,00 406.800.000,00 368.400.000,00  

5.3.00 
 

38.400.000,00 406.800.000,00 368.400.000,00 

5.3.00 5.4. 38.400.000,00 406.800.000,00 368.400.000,00 

  JUMLAH BELANJA 1.674.187.000,00 1.737.749.589,58 63.562.589,58 

      

  SURPLUS / (DEFISIT) 15.000.000,00 (29.900.589,58) (44.900.589,58) 

 
3. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 
 

SILPA Tahun Sebelumnya 

Pengeluaran Pembiayaan 

 
Penyertaan Modal Desa 

   

 
6.1. 0,00 29.900.589,58 29.900.589,58 

 
6.1.1. 0,00 29.900.589,58 29.900.589,58 

 
6.2. 15.000.000,00 0,00 (15.000.000,00) 

 
6.2.2. 15.000.000,00 0,00 (15.000.000,00) 

  PEMBIAYAAN NETTO (15.000.000,00) 29.900.589,58 14.900.589,58 

 
SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 0,00 0,00 

 

 

Sumberdadi, 25 Januari 2022 

Kepala Desa Sumberdadi 

 
 
 

MUNAWAR 


